

Data de referência	28-11-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO / CALÇADAS ÁREA DE LAZER - RIO DA LUZ		
No. do Contrato	959763	Programa	Apoio a Implantacao e Modernizacao de Infraestrutura para Esporte Amador, Educacional, Recreativo e de Lazer
Composição do Serviço			

7.1.10			Sem desoneração			
CP-0018-C - 10/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-10/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	27,60	27,60000000
6111-SINAPI-10/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	19,18	19,18000000
102486-SINAPI-10/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	696,91	696,91000000
4517-SINAPI-10/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,70	2,70000000
4721-SINAPI-10/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-10/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	15,92	15,92000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	874,22

7.2.2			Sem desoneração			
CP-0018-C - 10/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-10/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	27,60	27,60000000
6111-SINAPI-10/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	19,18	19,18000000
102486-SINAPI-10/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	696,91	696,91000000
4517-SINAPI-10/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,70	2,70000000
4721-SINAPI-10/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-10/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	15,92	15,92000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	874,22

7.3.1			Sem desoneração			
C.P. 4816000226 - 10/2024	BANCO DE CONCRETO 1 METRO DE COMPRIMENTO, FCK = 30 MPA, MOLDADO IN LOCO, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	UND			Qtde.	13,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
96536-SINAPI-10/2024	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	3,13000000	72,20	225,98600000
94966-SINAPI-10/2024	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,14500000	558,75	81,01875000
103670-SINAPI-10/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,16000000	336,92	53,90720000
92916-SINAPI-10/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	4,67100000	16,63	77,67873000
94962-SINAPI-10/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01500000	439,51	6,59265000
98554-SINAPI-10/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	M.O	2,01000000	47,15	94,77150000
92915-SINAPI-10/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	1,26300000	18,53	23,40339000
92799-SINAPI-10/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	M.O	2,94300000	11,93	35,10999000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	598,47

7.3.3

Sem desoneração

CP-0018-C - 10/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	2,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-10/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	27,60	27,60000000
6111-SINAPI-10/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	19,18	19,18000000
102486-SINAPI-10/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	696,91	696,91000000
4517-SINAPI-10/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,70	2,70000000
4721-SINAPI-10/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-10/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	15,92	15,92000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	874,22

7.3.4

Sem desoneração

CP-0055-C - 10/2024	ESPREGUIÇADEIRA	UN			Qtde.	5,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
100751-SINAPI-10/2024	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	M.O	8,20000000	39,96	327,67200000
6110-SINAPI-10/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	10,00000000	27,60	276,00000000
252-SINAPI-10/2024	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	10,00000000	21,01	210,10000000
96545-SINAPI-10/2024	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	M.O	5,24000000	17,50	91,70000000
1523-SINAPI-10/2024	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	M3	MT	0,50000000	499,01	249,50500000
4750-SINAPI-10/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	4,00000000	27,60	110,40000000
6127-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	4,00000000	21,01	84,04000000
SEMED-0034-I-Cotação-08/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE NYLON - MALHA 10X10CM COM FIO 4MM PRETO - INCLUSO SUPORTE E FIXAÇÃO	m2	MT	20,00000000	31,46	629,20000000
7694-SINAPI-10/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	MT	40,00000000	104,94	4.197,60000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	6176,22

11.20

Sem desoneração

SEMED-0101-C - 10/2024	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - 275V - 12,5 KA - CLASSE I/II, EXTRAÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	2,00
88247-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13520000	26,00	3,51520000
88264-SINAPI-10/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13520000	40,02	5,41070400
1574-SINAPI-10/2024	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	MT	1,00000000	1,66	1,66000000
39467-SINAPI-10/2024	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	MT	1,00000000	89,79	89,79000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	100,38

11.37

Sem desoneração

C.P. 4938001892 - 10/2024	CONECTOR TIPO MOLA ISOLADO 3 VIAS 32 A. REF: WAGO 221-413 OU SIMILAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	7,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88264-SINAPI-10/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01900000	40,02	0,76038000
88247-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01900000	26,00	0,49400000
493823002264-Cotação-06/2023	CONECTOR TIPO MOLA ISOLADO 3 VIAS 32 A. REF: WAGO 221-413 OU SIMILAR.	UN	MT	1,00000000	2,49	2,49000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3,74

11.38

Com desoneração

C.P. 4938001437 - 10/2024	CONECTOR BIPOLAR PARA EMENDA A MOLAS, CABO 2,5 MM2. REF: WAGO 221 OU SIMILAR.	UN			Qtde.	7,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
493823001668-Cotação-03/2023	CONECTOR BIPOLAR PARA EMENDA A MOLAS, CABO 2,5 MM2	UN	MT	1,00000000	3,55	3,55000000
88264-SINAPI-10/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08300000	40,02	3,32166000

88247-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08300000	26,00	2,15800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	9,03

11.45		Sem desoneração				
C.P. 4938000932 - 10/2024	CABO MULTIVIAS PP 3#1,5MM2 750V ATÓXICO	M			Qtde.	77,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
21127-SINAPI-10/2024	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	MT	0,00900000	3,97	0,03573000
88247-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02400000	26,00	0,62400000
88264-SINAPI-10/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02400000	40,02	0,96048000
493823000043-Cotação-01/2023	CABO MULTIVIAS PP 3#1,5MM2 750V ATÓXICO	M	MT	1,00000000	4,39	4,39000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	6,01

11.46		Com desoneração				
COTP-01-0051-C - 10/2024	KIT POSTINHO PADRÃO CELESC, ENTRADA AÉREA SAÍDA SUBTERRÂNEA, DISJUNTOR GERAL DE 70A TRIFÁSICO (COTAÇÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
COTP-01-0035-I-Cotação-11/2023	Kit postinho padrão CELESC, entrada aérea saída subterrânea, disjuntor geral de 70A Trifásico (cotação) - Fornecimento e instalação	UN	MT	1,00000000	2.360,00	2.360,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2360,00

11.49		Sem desoneração				
C.P. 4938001900 - 10/2024	PROGRAMADOR HORÁRIO DIGITAL COM 20 MEMÓRIAS. REF: COEL RTST20 OU SIMILAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	1,00
88247-SINAPI-10/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	26,00	13,00000000
88264-SINAPI-10/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50000000	40,02	20,01000000
493823002268-Cotação-06/2023	PROGRAMADOR HORÁRIO DIGITAL. REF: COEL RTST20 OU SIMILAR.	UN	MT	1,00000000	178,28	178,28000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	211,29

Assinatura

JOHNY JANSSEN
null
CAU A90416-3
RRT: A PREENCHER